
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 23 de maio de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2017 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.  

CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB.  

CONTRATANTE: Cesarino Construções 

Eireli-EPP, CNPJ nº 08.061.304/0001-70.  

Objeto: Prestar serviços na Construção de 

Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos 

e Drenagem em Diversas Ruas do Município 

de Princesa Isabel – PB, conforme planilhas 

orçamentárias do Lote 01 (Contrato Nº 

1013039-33/2013), Ministério das Cidades 

(Caixa Econômica Federal – Programas 

Sociais), Convênio Nº 798953, Proposta 

Original Nº 91142/2013.  

VALOR TOTAL: R$ 468.775,34 (quatrocentos 

sessenta e oito mil, setecentos setenta e cinco 

reais, trinta e quatro centavos).  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 (Cronograma 

Financeiro).  

FONTE DE RECURSO: Ministério das 

Cidades (Caixa Econômica Federal – 

Programas Sociais), Convênio Nº 798953, 

Proposta Original Nº 91142/2013.  

DOTAÇÃO: QDD/2017.  

DATA DA ASS.: 22 de maio de 2017.  

PARTES ASS.: Ricardo P. Nascimento 

(Prefeito) e o Sr. André Luiz de Souza 

Cesarino (Pela Contratada)  

Princesa Isabel/PB, 22 de maio de 2017. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
EXTRATO DO sCONTRATO Nº 155/2017 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.  

CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB.  

CONTRATANTE: Cesarino Construções 

Eireli-EPP, CNPJ nº 08.061.304/0001-70.  

OBJETO: Prestar serviços na Construção de 

Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos 

e Drenagem em Diversas Ruas do Município 

de Princesa Isabel – PB, conforme planilhas 

orçamentárias do Lote 02 (Contrato Nº 

1013040-51/2013), Ministério das Cidades 

(Caixa Econômica Federal – Programas 

Sociais), Convênio Nº 798957, Proposta 

Original Nº 91189/2013.  

VALOR TOTAL: R$ 748.862,75 (setecentos 

quarenta e oito mil, oitocentos sessenta e dois 

reais, setenta e cinco centavos).  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 (Cronograma 

Financeiro).  

FONTE DE RECURSO: Ministério das 

Cidades (Caixa Econômica Federal – 

Programas Sociais), Convênio Nº 798957, 

Proposta Original Nº 91189/2013.  

Dotação: QDD/2017.  

DATA DA ASS.: 22 de maio de 2017.  

PARTES ASS.: Ricardo P. Nascimento 

(Prefeito) e o Sr. André Luiz de Souza 

Cesarino (Pela Contratada)  

Princesa Isabel/PB, 22 de maio de 2017. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 


